f
~Prodasen

Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

FOLHA DE ROSTO
PROCESSOS E DOCUMENTOS

DATA DA AUTUAÇÃO

12/07/2001

DOCUMENTO ORIGEM

FORMULARIO S/N

PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111
lOCl<lmolO

000798/01-0

N' FOLHAS

5

ORIGEM

(CEI)-COORDENAGCO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

INTERESSADO

CÃMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS - ES

ASSUNTO

INTERLEGIS

EMENTA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÃMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS - ES.

TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 12 / 07 / 200 / /
~. CEI / / / /
-' / / / /

/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /

(P~011200) EMITIDO EM:12/07/2001-14:59:00HS.-HELIO AUGUSTO DA SILVEIRA FI

Sffi'lOO F1JlERfL

fIDDASEN ffiüToca..o -27-!»z-1999-15:55-Q00332-213

Fol~, N.' lI,) '2.~.
Proces" N.'í?:;7.:~_~~-

SOLICITAÇÃO DE . Rubric ••... ~

ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

005566/99 ,
I
i

,-------------------;;o:;;B:;;SE;;;.R;;;\;;-'A;:\Ç~,A';-;OO;------------------,

ESTE J"OR:."-IULÁRIO DESTINA-SE À SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLA TIVAE SEUS PARlAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAMENTARES

DASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ~ÂMARA MUNICIPAL 15 (Quinze)

NOME DA CASA LEGISLATIVA

cÂMARA MUNICIPAL DE PINHEffiOS e

ENDERECO

Av. Agenor Luiz Heringer- 297 - Centro

. CIDADE I UF I CEP

Pinheiros I ES I 29980-000

Oxx277651437
TELEFONES FAX

Oxx277652318 Oxx277652318

•
COJIII"TATO NA CASA LEGISLATIVA RESPONSA VELPELO INTERLEGIS

NOME
DAu£'

José Cerqueira :f
lJNIDADF.lDEPARTAMENTO v CARGO

Contador
Contabilidade
TELEFONES FAX

IOxx27 7652318 Oxx277652318

SOLlCITAÇÃO

SQUCITO AADEMO DACASA LEGISLA'I1VA CUJOS DADOS BÁSICOSCONSTA1'f A<...'MA INDICADOS

AUTENTICA ÃO
NOME DO PRESlDENU:

EFILlNTRO FRANCISCO DE ALMEIDA J2f'
BRASÍLIA- DF.17 1!1.1 1999

ASSINATURA DO PRESIDENTE

---:-. ---------------------------

-'t. SEN'lOO Fl:1lRfL

f1iüDAIDI Pfi1JTOCIlil -27-J),z--1999-15 :~-<lOIJ332-113 "

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

OBSERVACÃO

•

ESTE FORMULÁRlO DESTlNA-SE À SOLICn'AÇÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLAmr A E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT. PARLAIHENTARES

O ASSEMBLiüA LU;ISLAl'IVA @ÂMARAMUNICIPAL 15 (Quinze)

cÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS

ENDERECO

Av, Agenor Luiz Heringer - 297 - Centro .

CIDADE I UF I CEP

Pinheiros I ES I 29980-000

Oxx277651437
TELEFONES

Oxx277652318
FAX

Oxx277652318

•
CONTATO NA CASA LEGISLATIVA RESPONSÁVEL PELO INTERLEGIS

NOME

José Cerqueira
lJNIDADElDEPART AM F.!'I'TO CARGO

Contado.-
Contabilidade
TELEFONES FAX

IOxx27 7652318 Oxx277652318

SOUCITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSIcos CONSTAM ACIMA INDICADOS

EFILINTRO FRANCISCO DE ALMEIDA

:-C;~~:;::, '"
ASSINATURA DO PRESIDENTE

AoSEA:

folh, r•.• ~~
Processo N.oFt...f.{-...lt2l-.
Rubrica~_

•

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das
providências necessárias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Pinheiros - ES

EM: 04/07/2001

Atenciosamente,

José Osw (lo Fermozelli Câmara
Analista Informática Legislativa

. ~Prodasen
Centro de InfOlmática e jíIIIII
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

Ft\lhb N.'
'Pit'ii.Wi> r~I.~ _

. 1ftlIIl111!à--

•

•

Processo autuado com Solicitação de Adesão de Casa Legislativa da
Câmara Municipal Pinheiros-ES que constituem as folhas de 01 a 05,
devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 06.07.2001

MARIA JR.Sê ~ r:F- ANTOS~~ef;~~~

FolhaN° <::lE,
Processo N' '1<>.. $1".), -Q I
Rubrica ~ -r~ J

FORMULARIO DE ACEITAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Câmara Municipal

Data: 12 / 04 / 2001
Estado: Esp. Santo - Município: Pinheiros

Nome do Responsável junto ao Programa lnterlegis:
(Pessoa autorizada pela Câmara que está realizando o aceite)
José Carlos Zanoni Junior
Assistência Técnica
Empresa : Rapidcourse Técnico: Geilson R. Mirandola
DDD/Telefone Comercial: 27-752-2930

• Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2MBparalela /usb

I) Num.de série: mml6112400 .%_0\' Num. de tombameuto: 000.361

UmMieroeomputador NovadataND-PD500rr5007eom256MBde memória

2) Num. série CPU: OOl25zm2 5G_o\(

Num. sérieMonitor: 007sp00393 5<3-01<

Num.de tombamento: 001.264

Num. série Gateway: x25s43e7af9 S<p_ol'

Estabilizadores de potência mínima 1 kva , quantidade: 1

Foi Ministrado curso de 3 horas? SIM
conceito.

• BOM
Observações:

Em caso de SIM no campo anterior, atribua um

(MuitoBom,Bom.Regular. Ruim)

ASSet9~

(Coloque neste campo todas as informações que você ache importante citar sobre as
dificuldades encontradas a respeito da instalação efetuada e/ou condições futuras de
funcionamento do ambiente)

Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

SENADO FEDERAL
;' Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

ti
tnTERLEGli

•

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo nO1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Pinheiros
Av. Agenor Luiz Heringer, n° 297 - Centro
Pinheiros - ES

I
"Programa das Nações Unií:ias para0 pesen",()rvimen~o

, ',._~,. -c. '_" _ "'." -, .. .. _' .'," - • ,'- _ •.. ',-, .

•

•

j'ERMO .•OE'TflANSFERÉNCIAOE.TlTULARIOADE'..... . .....OEBENS;EEQúíPAMENTOS' .
.- ._'_ • : •• ',: •. -,.e. •. _ " ..•. " '.'._ '. - " ," __ '"

:Pê~SN~~tY,.~~~~~e~.'~~~rr1çJ~í~~~,~~~~-~~Cêt\~~S~a~f~~âEgf~*~~{~~Ê~f~~'6~;!
IN:n=F;1Lgf>19i'~gênCía. e¥e9u\0f<! ;dO'Pr,?jelO'B~!9~O;;.I?!l~. ~9adÇl.,C)l;E>Aq.:~19~!"lYA;:
b~neliélànae,dp;B(.O'9~ama;1nle deg;ls;;(.;qmdiase,no ;TERMOJ~Ef\ÇçlTI3lilT1'iadop?lª r~SlJeéli~à;
bAS~t!EG ISLATiVA;que;.e"::pafleíntegrante 'dI:) presenie;inSlnJii1f:ln\o~.;a;:\pl~nªJliulaHpàdé,~7

it~1~~i,t~;~\i~~~~iliJ~lW~#j~?~~~~~i~WJ~~~~~~1~it~~i~~~i.~i~0~~'t~~g~ij~}
:' .• -j •. "...,,. __ ::,.,, •• " •.•. _,, •• ':-~.-'-_, •.•. _',., . .-. '!", :•• _~-:':".'. , ..• , .••.......... ' ..• :'. ":.'.' .. ,.:,: )"~':,'" '.". :'. '." •.•:,-".!,:c-.~, '~>.. .::'-}'.;".., ';;'..:
:;Os' ôen.@;!;~úilíarnE!ntos"Sãb. décof.renlei;,d<:lassistência'doPNUDaoGo\(emo~o;Biasil"

nó"iírn~)tó,do;Ribléto;8fW9.âío'ió: Pn;lgramalnlerlE!gjS ,.e?t~rydO\l\1,lra"'SferêÍ)~i~éél~ê~9rdi5té,çfli;"?lf:
drSposiÇõésdorespeclívo Document.~;déProjelo;ElFlAl.98l(),'OVitriaâ6"!;tllre;!:ip N,I)D;li'6;qov~\i;
do'8rat:ii1i'" . - .. ' .. • . . . . . -, .... " . ". '. . .. .... .. - .,

~qU!Pi¥~~~{#~lflS~~.~~~;lWJ~~~f{à%1~~~~~~~:;~;~f~;fe\,~~~~~g~~t~:h£:~l~;r~t1~;:'i
riéí.çorivehióc:ílaélo~ 'Jiicímae';sújéitoa.ê.véóIUBISIir:rilia<:Besnêlé 'cO'ntídas, .

• ' ?

J~;~;~"\Li '.=

'fôlãiCio'i&i:riip"aii;{eaCiMarques ,
iÔl'rélór -

,.sec(éíâiia'Éspedjafci9ínk.rl~s
',.' " ' ,.~.---.'.:-':-~

:5~~
'sci:i Ouadra Õf8JdeoÁ..Jôó'andar ;TÓ7J2.~9il1:Btasüia;DF, 8ras;1i't Ttilefóllé (061) 3?9'2000:'" ;Fax (

. - "egíslryllundp:orgJir"'" ,.,..... .:
." ~;..':....,

•

•

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJEfO I DESTlNATAIRE

NOME

1 O SEr 2Güa

PAfs I PAYS

UREZA DO ENVIO / NATURE DE L'ENVO/

] PRIORITÁRIA I PRIORITAIRE

] EMS

] SEGURAOO I VALEUR D~CLAR~

ENTO CA &JHfJi~
DATE DE L1VKAIION lDI\DE dÊ);g~". '.
L!lJ P:JIat' ~u DEDESnvAtr~t$'

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Pinheiros
Av. Agenor Luiz Heringer, nO297 - Centro
Pinheiros - ES
29980-000

CEP/c

ASSIN. __ ".--- -

e----iZi::=;'i
NOME LEGfVEL DO RECEBEDOR I NOM LlSIBLE OU RÉCEPTEUR

"'<Ç)(p.t:> ~.£ d'?/r.? ",dIZ
N° DOCUMENTO DE IDENnFICAçAO DO
RECEBEDOR I ÓRGÃO EXPEDIDOR

\..

/7' "',.#/Ó -1.7'6 ~L-t::}")SC
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

F

75240203-0 FC0463/16 114)( 186 mm

hhh .

- - - - -- - - -
I RO 1 3

- - -
4 O 9

- - .- - .-

TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATIVES DE LlVRAISON

j
UNIDADE DE POSTAG.EM I BUREAU DE DÊPÓr ..f

.\~".,.,.,. r.::g.:~1
> i-', .. o',=" .'0.•..7

~
~
CORREIO(
BRÉSIL
DATA DE POSTAGE~ [gATE DE DÉPór

1/ ' c<-\----JI '". V:, ..::> t..

BRASIL

MÁRCIO SAMPAIO LEÁO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do lntcrIegis
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70.165-900 - Brasilia - DF,

CIDADE Ir.Loe)
~ '-_.-- ._ ..__ ._--_._- -

,
ENDEREÇO P,t

DDDDD-DDD

. - PREENCHER ~~~~'~~Õ'~'FORMA

NOME OU ~O_So.C1AL.D.oJ3.EMe:rEf\lTE-'_NOM_OU.RAISON.sOGIALEDE L'EX1?];OfTEUR

I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011